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BO‘LAJAK JISMONIY TARBIYA O‘QITUVCHILARINI PEDAGOGIK 

FAOLIYATGA TAYYORLASH USULLARI 

Abdunabiyev Bekmurod Akbar o‘g‘li 

CHDPU Jismoniy madaniyat nazariyasi 

kafedrasi o‘qituvchisi 

Muhammadjonov Shahzodbek Zafar o‘g‘li  

CHDPU Jismoniy madaniyat  

ta’lim yo‘nalishi 1-bosqich talabasi 

Annotatsiya Bo‘lajak jismoniy tarbiya o‘qituvchilarini pedagogik 

faoliyatga tayyorlashning eng samarali usullaridan foydalanish yo‘llari 

aniqlangan. Ushbu tezisda o‘qituvchilik faoliyatini boshlash bo‘sag‘asida bo‘lgan 

bo‘lajak pedagoglarga o‘quvchilar bilan ishlash, zamonaviy texnologiyalardan 

foydalanish, amaliy mashg‘ulot jarayonlarini samarali tashkil etish usullari 

batafsil yoritib berilgan. 

Аннотация Определены пути использования наиболее эффективных 

методов подготовки будущих учителей физического воспитания к 

педагогической деятельности. В данной дипломной работе будущим 

педагогам, начинающим педагогическую деятельность, подробно 

объясняются методы работы со студентами, использование современных 

технологий и эффективная организация процессов практической 

подготовки. 

Abstract The most effective methods of preparing future physical 

education teachers for pedagogical activity have been identified. This thesis 

provides detailed information on how to work with students, use modern 

technologies, and effectively organize practical training processes for future 

teachers who are about to begin their teaching careers. 

Kalit so‘zlar: sport vositalari, amaliy mashg'ulotlar, musobaqa, 

koordinatsiya,pedagogik faoliyat. 

Ключевые слова: спортивный инвентарь, практические занятия, 

соревнования, координация, педагогическая деятельность. 

Keywords: sports equipment, practical training, competition, coordination, 

pedagogical activity. 

KIRISH. Yurtimizda jismoniy tarbiya va sportga katta e’tibor 

qaratilmoqda, shu qatorda umumta’lim maktablarida jismoniy tarbiya 

mashg‘ulotlarini samarali tashkil etish, mahoratli pedagog hodimlariga ish 

faoliyatini boshlashda ko‘maklashish ko‘zda tutilgan. Hozirgi zamon talablariga 

mos keladigan pedagogik faoliyatga tayyorlo‘vchi usullar tashkil etilgan.  

Bo‘lajak jismoniy tarbiya o‘qituvchilarini pedagogik faoliyatga 

tayyorlashning samarali usullari quyidagilardir: 

Jismoniy tarbiya sohasida faoliyat yuritmoqchi bo‘lgan bo‘lajak 

o‘qituvchilarni qo‘llab-quvvatlash uchun pedagogik o‘qish kurslari va boshqarish 

kurslari tashkil etish foydali bo‘ladi. Bu kurslarda mahoratli mutaxassislar va 
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pedagoglar o‘quvchilargacha usuliy ko‘mak, o‘quv materiallari, ilovalar va tajriba 

almashgan hisobotlar bilan tavsiyalar beradilar. 

Tarbiya tajribasining o‘sish tezligini oshirish: Jismoniy tarbiya sohasida 

pedagogik faoliyatga tayyorlash uchun tarbiya tajribasining o‘sish tezligini 

oshirish kerak. Bu tarbiya tajribasi sport vakillari, jismoniy tarbiya mutaxassislari, 

seminarlar, xalqaro konferensiyalar, jismoniy tarbiya fanlariga doir kurslar orqali 

o'sish bilan amalga oshirilishi mumkin. 

O‘quvchilar bilan amaliy mashg‘ulotlar o‘tkazish: Bo‘lajak o‘qituvchilarni 

jismoniy tarbiya sohasida tayyorlash uchun o‘quvchilar bilan amaliy 

mashg‘ulotlar va sinflarda amaliy ishlarni o‘tkazish muhimdir. Bu amaliy 

mashg‘ulotlar jismoniy faoliyatni amalga oshirish va o‘rganishga imkon beradi. 

O‘qituvchilar o‘quvchilar bilan birga jismoniy mashg‘ulotlar tashkil etish, 

harakatli o‘yinlar, tashkilot jarayonida sport tadbirlari o‘tkazish imkonini yaratish 

kerak.[2] 

Harakatlar bilan ta’minlash: Amaliy mashg‘ulotlar o‘tkazishda 

o‘quvchilarning harakatlarini va jismoniy koordinatsiyalarini oshirish uchun 

ko‘plab sport ta’limi vositalaridan foydalanishingiz mumkin. Misol uchun, 

jomashov, to‘rt tomonlama, jasoratlar, kublar, harmurlik vositalari kabi jismoniy 

mashg‘ulotlar o‘tkazish mumkin. 

Guruh ishlari: O'quvchilarni guruh ishlari yoki jamoaviy o'yinlarda ishtirok 

etishga rag‘batlantirish, jismoniy hamkorlikni tushunish, qisqa vaqt davomida 

maqsadlarni o‘zlashtirish uchun yaxshi bir usul bo‘ladi. Guruh ishlari jamoaviy 

o‘yinlarda hamkorligini o‘quvchilar ko‘rsatishi va ularga ishtirok etish uchun 

o‘quvchilarni ilg‘or jismoniy mashg‘ulotlarga chaqirish uchun talab qilinadi. 

Amaliy mashg‘ulot va xalqaro sport tadbirlari: O‘quvchilarni amaliy 

mashg‘ulotlar va xalqaro sport tadbirlariga qatnashishni rag‘batlantirish samarali 

bo‘ladi. Bu tadbirlar o‘quvchilarni o‘zlarini jismoniy tajribalarini sinash, xalqaro 

sport jamoalarining tajribalaridan foydalanish, yangi sport turlarini kutish, 

muloqot va hamkorlik qilish imkonini yaratishga yordam beradi. 

O‘rta holat mashg‘ulotlari: O‘quvchilarni o‘rta holat mashg‘ulotlarida 

jismoniy faoliyatga jismoniy va psixologik belgilarni qo‘llab-quvvatlash uchun 

rag‘batlantirish samarali bo‘ladi. Misol uchun, xalqaro mashg‘ulotlarida qo'shma 

ishlar, kurash, aeroobik, sostaviy mashg‘ulotlarni amalga oshirish. 

Mashg‘ulot va o‘yinlarni sifatli qilish: Amaliy mashg‘ulot va o‘yinlarni 

sifatli va targetlangan qilish ham muhimdir. O‘quvchilarga o‘zlashtirishning, 

jismoniy tajribalashning, jismoniy qobiliyat va koordinatsiyalarni yanada oshirish 

uchun maqsadlarga muvofiq boshqa vositalar va buyruqlarni o‘rtaga tashlash va 

o‘zicha mavzularda mashqlar tuzish kerak.[1] 

O‘quvchilarni to‘rt tomonlama maslahatlashish va bir-biriga qo‘llab-

quvvatlash: O‘quvchilarni to‘rt tomonlama maslahatlashish va bir-birlari bilan 

qo‘llab-quvvatlashish o‘quvchilarning jismoniy rivojlanishini oshirish uchun juda 

muhimdir. O‘quvchilar qamrovli jismoniy mashg‘ulotlarda, sparringlarda, 
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o‘yinlarda bir-biriga qo‘llab-quvvatlashadi va bir-birlarining rivojlanishiga 

yordam beradi. 

O'quvchilar bilan amaliy mashg‘ulotlar o‘tkazish bo‘lajak o‘qituvchilarni 

jismoniy tarbiya sohasida pedagogik faoliytga tayyorlashda muhim ahamiyatga 

ega. Ular o‘quvchilarning jismoniy faoliyatlarini o‘rganish, rivojlantirish va 

o‘zlashtirishga imkon beradi. Ular jismoniy rivojlanish, sportif qo‘shilish, 

hamkorlik, jismoniy koordinatsiya, intizomiylik, va boshqalar kabi jismoniy 

tarbiya muhitiga asosiy talablar bilan bog‘liq jismoniy ko‘nikmalarni 

rivojlantirish imkonini ta’minlaydi. 

O‘quvchilarni yangi texnikalar va sport vositalari bilan tanishish jismoniy 

tarbiyada ularga qiziqishni oshirish va ularga yangi imkoniyatlar ochish uchun 

samarali bo‘ladi.  

Mentorlik va murabbiylar dasturi: Bo‘lajak jismoniy tarbiya 

o‘qituvchilarini pedagogik faoliyatga tayyorlash uchun mentorlik va murabbiylar 

dasturi ishga tushirish foydali bo‘ladi. Bu dasturda o‘qituvchilar asosiy o‘qitish 

va tajriba almashish jarayonida ilg‘or texnologiyalar asosida tashkil etishadi. 

Tadqiqotlarga amaliy kurslar va laboratoriyalar amalga oshirish: Bo‘lajak 

jismoniy tarbiya o‘qituvchilarini pedagogik faoliyatga tayyorlash bo‘yicha yangi 

tadqiqot va texnologiyalarni o‘rganish uchun amaliy kurslar va laboratoriyalar 

o‘tkazish foydali bo‘ladi. Bu vositalar orqali o‘qituvchilar o‘zlarini yangilash, 

yangi usullarni o‘rganish, jismoniy tarbiya metodlarini yaratish va rivojlantirish 

imkoniyatiga ega bo‘ladi.[5] 

Mustaqil o‘quv va o‘zlashtirishning ta’lim maqsadlari: Bo‘lajak 

o‘qituvchilarni pedagogik faoliyatga tayyorlashda mustaqil o‘quv va 

o‘zlashtirishning o‘qish maqsadlarini qo‘llash zarur. O‘qituvchilar o‘zlarini 

rivojlantirish uchun olmos vaqt, kurs majmuasi, onlayn tadbirlar, jismoniy tarbiya 

metodikalariga dostlikda o‘quvchilarning o‘zlashtirishini oshirish, o‘zlashtirishni 

samarali o‘rganish uchun ilg‘or onlayn resurslardan foydalanish kerak. 

Yangi sport vositalari va turli texnikalar haqida ko‘rsatmalarni o‘rganish: 

O‘quvchilarga yangi sport vositalari bilan tanishib, ular haqida ma’lumot olishi 

uchun ko‘rsatmalar, videolar yoki fotolarni taqdim etish. Misol uchun, yangi 

velosiped modellari, sug'orish vositalari, masa tennis raketlari kabi. Bu usul 

o'quvchilarni yangi texnikalar va vositalar bilan tanishishga qiziqish, yeni 

xarakteriy va jismoniy ko‘nikmalarni oshirish imkonini ta’minlaydi.[4] 

Sport mashg‘ulotlarida texnikalar va vositalar bilan tanishish: Sport 

mashg‘ulotlarida o‘quvchilarga yangi texnikalar bilan ishtirok etish va ular bilan 

ishlash imkonini taqdim etish samarali bo‘ladi. Misol uchun, qo‘shma urush 

taktikalarini o‘rganish uchun qo‘shma raketlar va quloqchanglari bilan ishtirok 

etish, futbolning yangi usullarini o'rganish uchun yangi futbol pilchaklarini 

ishlatish kabi.[3] 

Yangi texnikalar va vositalar bilan tavsiyalar va mashqlarni taqdim etish: 

O‘quvchilarga yangi texnikalar va vositalar bilan bog‘liq tavsiyalar va mashqlar 

taqdim etish juda samarali bo‘ladi. Bu ularga o‘z-tizimli ishlash, yangi 
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harakatlarni o‘rgatish va ularga tarbiyaviy maslahatlar berish uchun 

imkoniyatlarni beradi. Misol uchun, yangi rug‘boni tikish uchun ilovachanlik 

usulini o‘rgatish, snowboardning havo ko‘nikmalarini tushunish uchun mashqlar 

berish kabi. 

Sport mashg‘ulotlarida tanishish turnirlari va musobaqa: Sport 

mashg‘ulotlarida tanishish turnirlari va musobaqalar o‘quvchilarni yangi 

texnikalar va vositalar bilan tanishishga oid raqobatli muhit yaratishga yordam 

beradi. Misol uchun, tanilgan sport vositalari yoki texnikalarida yalpiy musobaqa, 

turnir yoki mehmon taklif qilish o‘quvchilarni uning iste’molini, uslublarini 

o‘rganish uchun himoya qiladi.[1] 

Bu usullar bo‘lajak jismoniy tarbiya o‘qituvchilarini pedagogik faoliyat 

bo‘yicha faol tushunchalar hosil bo‘lib chiqishga tayyorlashda foydali bo‘lishi 

mumkin. Ularga mustaqil o‘quv, tarbiya tajribasi, amaliy mashg‘ulotlar, 

mentorlik dasturlari, tadqiqotlar va laboratoriyalar, hamda o‘quv-yo‘l tadbirlari 

va yangiliklardan foydalanish yordam beradi. 
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